
Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

č. VPI/PH/2020/086

mezi

CETIN a.s.

a

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 1



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená  Pavlem  Ptáčkem,  Supervizorem,  Výstavba  pevné  přístupové  sítě  Praha,  dle
pověření 
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000 

(dále jen „CETIN“)

a
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 1478 
jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel KSUS SK

(dále jen „Stavebník“)

CETIN  a  Stavebník  dále  společně  označováni  jako  „Smluvní  strany“  a  jednotlivě  jako
„Smluvní strana“,

uzavřely  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku dle  ustanovení  §  1746  odst.  2  zákona  č.
89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v účinném  znění  (dále  jen  „občanský  zákoník“)  a  dle
ustanovení  § 104  odst.  17  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o
změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických
komunikacích“) tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
(dále jen „Smlouva“)

DEFINICE

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy;

Překládka je stavba v k.ú. Jílové u Prahy spočívající ve změně trasy komunikačního vedení
SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN;

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další  činnosti uvedené v
odst. 4.1 písmeno (a) Smlouvy;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy; 

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 2



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

SEK je  síť  elektronických  komunikací,  kterou  se  rozumí  přenosové  systémy,  popřípadě
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní,
které  umožňují  přenos  signálů  po  vedení,  rádiovými,  optickými  nebo  jinými
elektromagnetickými  prostředky,  včetně  družicových  sítí,  pevných sítí  s  komutací  okruhů
nebo paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém
jsou používány pro přenos signálů, sítí  pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí  kabelové
televize, bez ohledu na druh přenášené informace;

Vyjádření  o  existenci  SEK  je  „Vyjádření  o  existenci  sítě  elektronických  komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“ ze  dne 10. 9. 2019 vydané pod čj.
742963/19, jehož nedílnou součástí  jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti
CETIN, které si vyžádal a obdržel Stavebník;

„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.  

1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.

1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti  CETIN pod označením „VPI II/105
Kabáty, opěrná zeď“.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související
záležitosti  v rozsahu  Projektu  a  za  podmínek  stanovených  Smlouvou  a  závazek
Stavebníka,  který  Překládku  vyvolal,  společnosti  CETIN  uhradit  všechny  nezbytné
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka
nebyla Stavebníkem vyvolána.

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY

3.1 Překládka  bude  realizována  v rozsahu  (územním  a  stavebnětechnickém)  a
na nemovitostech specifikovaných v CTN.

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

(a) zajištění  pravomocného  územního  rozhodnutí  –  rozhodnutí  o  umístění  stavby
Překládky  a  předání  společnosti  CETIN  takového  pravomocného  rozhodnutí
o umístění  stavby  nebo  územního  souhlasu  Překládky,  včetně  jeho  dokladové
části,

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy
o smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  s vlastníky  Překládkou  dotčených
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva.

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“).

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 3



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit  realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky
nebude Překládka realizována.

3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.  

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací
Překládky  a/nebo  jednotlivými  úkony Překládky  pověřena  jiná  osoba,  odpovídá
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama. 

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Společnost CETIN se zavazuje

(a) před realizací Překládky: 

(i) zajistit zpracování Projektu,
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy.

(b) po realizaci Překládky: 

(i) zajistit  pro  své  potřeby  dokumentaci  skutečného  provedení  Překládky;
dokumentace  skutečného  provedení  Překládky  nebude  dokumentací
skutečného  provedení  s náležitostmi  dle  vyhlášky  č.  499/2006  Sb.,
o dokumentaci staveb, v účinném znění;

(ii) zajistit  vyhotovení  geometrického  plánu  s vyznačením  rozsahu  služebnosti
k Překládkou dotčeným nemovitostem; 

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených
nemovitostí  a  vklad služebnosti  dle  smluv  o  zřízení  služebnosti  s vlastníky
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí. 

 
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky: 

(i)zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky;
(ii)po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však pět (5) měsíců od

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a
oznámit  společnosti  CETIN  stavební  připravenost  (dále  jen  „Kvalifikovaná
výzva“).  

Stavebník  podpisem Smlouvy převádí  na  společnost  CETIN práva a  povinnosti  ze
společného  povolení  Městského  úřadu  Černošice,  odbor  stavební  úřad  -  oddělení
dopravy a správy komunikací– rozhodnutí  o umístění stavby „II/105 Kabáty, opěrná
zeď“ č.j. MUCE 41568/2020 OSU ze dne 26.6.2020, pravomocné dne 13.8.2020 (dále
jen  „Společné  povolení“),  a  to  (i)  práva  k  umístění  resp.  přeložení  veřejné
komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Společném povolení stanovených,
a  (ii)  práva  a  povinnosti  související,  založená  stanovisky  dotčených  orgánů  státní
správy,  vlastníků  a  správců  inženýrských  sítí  a  účastníků  řízení,  tak  jak  jsou  v
Společném  povolení  výslovně  uvedeny.  Společnost  CETIN  podpisem  Smlouvy
převáděná práva přijímá. Společné povolení je Přílohou č. 2 Smlouvy.

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne,
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek: 

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva; 
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy; 

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 4



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy.

4.4 Stavebník  bere  na  vědomí,  že  mezi  společností  CETIN  a  vlastníky  Překládkou
dotčených  nemovitostí  musí  dojít  s ohledem  na  ustanovení  §  104  Zákona  o
elektronických komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření
písemné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci  Překládky
k uzavření  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  případně  ke  zřízení  takového  práva  ve
vyvlastňovacím  řízení.  Náhrady  za  zřízení  služebností,  které  společnost  CETIN
vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na
ustanovení  §  104  odst.  17  Zákona  o  elektronických  komunikacích  povinen  uhradit
společnosti CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou.
Stejně tak bude Stavebník povinen uhradit  společnosti  CETIN náklady za uhrazení
správních poplatků  za vklad  služebností  do  katastru  nemovitostí,  případně  náklady
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení
služebnosti potřebnou součinnost.

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení
Stavebníka.

4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl.  8
Smlouvy  oznámení  o  ukončení  realizace  Překládky.  Smluvní  strany  ujednaly  a
souhlasí,  že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.)
dnem od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

5.1 Stavebník je  dle ustanovení  § 104 odst.  17 Zákona o elektronických komunikacích
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou
všechny  nezbytné  náklady  vlastníka  SEK,  které  by  mu nevznikly,  kdyby Překládka
nebyla Stavebníkem vyvolána.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy
184.291,- Kč (slovy:  jedno  sto  osmdesát  čtyři  tisíc  dvě  stě  devadesát  jedna  korun
českých). Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že
tato  výše  nákladů  byla  stanovena  před  vyhotovením Projektu  na základě  měrných
nákladů  společnosti  CETIN  (tj.  je  pouze  orientační).  Překládka  dle  Zákona  o
elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty.

5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále
jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do pěti
(5) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt.

5.4 V případě,  že  v souvislosti  s  realizací  Překládky  společnosti  CETIN vzniknou  další

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 5



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník
se  zavazuje  je  společnosti  CETIN  uhradit,  za  předpokladu,  že  nebudou  zahrnuty
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu. 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:

(a) náklady  na náhrady  za  omezení  vlastnického  práva  vlastníkům  Překládkou
dotčených  nemovitostí  dle  uzavřených  smluv  o  služebnosti  a/nebo  dle
pravomocného  rozhodnutí  příslušného  vyvlastňovacího  úřadu  o  omezení
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím, 

(b) náklady  související  se  zrušením  a  následným  výmazem  služebnosti  (váznoucí
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí, 

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů
na vypracování výpočtu,

(d) hydrogeologický,  geologický,  dendrologický  a  ostatní  odborné  posudky
zpracované subjekty k tomu určenými,

(e) náklady  na  koordinační  výkresy,  povodňové  plány  a  zaměření,  vyžadované
dotčenými subjekty,

(f) náklady na identifikaci parcel, 
(g) náklady na  správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích,

v účinném  znění,  které  vzniknou  společnosti  CETIN  v  důsledku  získávání
potřebných  správních  rozhodnutí  –  povolení,  které  jsou  nezbytné  k  realizaci
Překládky,

(h) náklady související  se  zvláštním  užíváním  veřejného  prostranství,  vyměřené
v souvislosti  s  realizací  Překládky  podle  zákona  č.565/1990  Sb.,  o  místních
poplatcích v účinném znění, 

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,  

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné
pro realizaci Překládky,

(k) náklady  související s  majetkovými  újmami,  způsobenými  na  zemědělských
plodinách v souvislosti s realizací Překládky, 

(l) náklady na  ochranu  komunikačních  vedení  a  zařízení  před  přepětím  a
nadproudem, včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem. 

5.5 Výše  nákladů  na  Překládku,  bez  ohledu  na to,  zda se  jedná  o  náklady  Překládky
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu
se  změní  písemným  oznámením  společnosti  CETIN  o  změně  výše  nákladů  na
Překládku doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“).
Společnost  CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit  v každém
kalendářním  roce,  ve  kterém  je  Smlouva  účinná,  vždy  však  pouze  jednou  (1)  za
příslušný kalendářní rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy
učinit žádné Oznámení o změně výše nákladů.  

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady  spojené  s  Překládkou  ve  výši  skutečně  provedených  prací  a  skutečně
vynaložených nákladů dle odst.  5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou
společností CETIN vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 29.791,- Kč (slovy: dvacet devět tisíc sedm
set  devadesát  jedna  korun  českých)  bude  společností  CETIN  vystavena  do
patnácti (15) dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy,

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 6



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

(b) Faktura  na  doplatek  nákladů  souvisejících  s  Překládkou  do  patnácti  (15)  dnů
od ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

6.3 Jakoukoliv  Fakturu  vystavenou  společností  CETIN  dle  Smlouvy  a  v souladu
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.  

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený
v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno
jinak. 

6.6 Stavebník se  dostane do prodlení  s  uhrazením Faktury,  pokud  řádně a  v  souladu
se Smlouvou  účtovaná  částka  nebude  nejpozději  poslední  den  splatnosti  Faktury
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je
dle Smlouvy povinen,  je povinen uhradit  společnosti  CETIN smluvní  pokutu ve výši
0,3 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní  pokuta  je  splatná  do  deseti  (10)  dnů  ode  dne  doručení  písemné  výzvy
příslušné Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením  smluvní  pokuty  dle  Smlouvy  není  dotčen  nárok  společnosti  CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8.KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních: Ludmila Pažoutová
funkce: Specialista pro výstavbu sítě 
e-mail: ludmila.pazoutova@cetin.cz, tel.: 238 462 468 

ve věcech technických: : Petr Titěra 
funkce: Specialista pro výstavbu sítě - přístupová síť
e-mail: petr.titera@cetin.cz.  tel.: 606 751 056 

8.2Za Stavebníka:

ve věcech smluvních: Ing. Jan Lichtneger 
funkce: ředitel KSUS SK 
e-mail: jan.lichtneger@ksus.cz, tel.: 722 972 529 

ve věcech technických:
Karel Motal, vedoucí TSÚ, oblast Kladno, mobil: 723 500 384, e-mail:
karel.motal@ksus.cz
Pavel Špaček, silniční technik, oblast Kladno, mobil: 724 118 323, e-mail:

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 7

mailto:ludmila.pazoutova@cetin.cz


Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

pavel.spacek@ksus.cz

9.ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost  CETIN je oprávněna,  aniž  by tím omezila  jakákoli  svá jiná  práva nebo
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst.
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení
je  účinné  okamžikem  jeho  doručení  Stavebníkovi,  není-li  v  odstoupení  stanoveno
pozdější datum jeho účinnosti. 

9.2 Dostane-li  se  Stavebník do prodlení  s úhradou jakékoliv  platby  dle  Smlouvy a  toto
prodlení  trvá déle než třicet  (30) dnů,  je společnost  CETIN oprávněna od Smlouvy
odstoupit.  

9.3 Odstoupí-li  společnost  CETIN  dle  odst.  9.2  Smlouvy,  je  Stavebník  povinen  uhradit
společnosti  CETIN  veškeré  náklady  společnosti  CETIN  již  vzniklé  v souvislosti
s plněním ze Smlouvy. 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit  v případě, že výše Nákladů Překládky
stanovených  na  základě  Projektu  bude  vyšší  o  více  jak  10 %  než  výše  nákladů
Překládky stanovených na základě CTN.

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit
společnosti  CETIN  veškeré  náklady  společnosti  CETIN  již  vzniklé  v souvislosti
s plněním ze Smlouvy. 

9.6 Pokud  ve Smlouvě  není  výslovně  stanoveno  jinak,  Smluvní  strany  sjednávají,  že
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž
Smluvní  strany  výslovně  vylučují  příslušná  ustanovení  občanského  zákoníku,  která
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.

9.7 Odstoupením  od  Smlouvy  nezanikají  zejména  případné  nároky  Smluvních  stran
na zaplacení  úroků  z prodlení,  smluvních  pokut,  náhradu  škody  a  dalších  nákladů
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy,
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

10.ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

10.2 Smlouva  zanikne  prvním  dnem  následujícím  po  uplynutí  dvou  (2)  let  od  uzavření
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti  CETIN doručena řádná Kvalifikovaná
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy. 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou. 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 8



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy,
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy.

11.OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

11.1 Za  účelem  plnění  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  Smlouvy  nebo  vzniklých  v
souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat
osobní údaje (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob
v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů)  (dále  jen
„GDPR“) subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci
druhé  Smluvní  strany  či  jiné  osoby  pověřené  druhou  Smluvní  stranou k  výkonu  či
plnění  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  Smlouvy  nebo  vzniklých  v  souvislosti  se
Smlouvou. Přejímající Smluvní strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům
v pozici správce.

11.2 Účelem  předání  Osobních  údajů  je  plnění  Smlouvy.  Smluvní  strany  prohlašují,  že
předávané  Osobní  údaje  budou  zpracovávat  pouze  k  naplnění  tohoto  účelu,  a  to
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.

11.3 Smluvní  strany  prohlašují,  že  pro  předání  Osobních  údajů  druhé  Smluvní  straně
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

11.4 Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  za účelem plnění  Smlouvy  může docházet  k
předání  Osobních  údajů  z  přejímající  Smluvní  strany  třetí  osobě,  zejména  osobě,
prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze
Smlouvy  se  považuje  zejména  provádění  Překládky  a  s ní  souvisejících  záležitostí
v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou.

11.5 Předávající  Smluvní  strana  zajistila  nebo  zajistí  splnění  veškerých  zákonných
podmínek  nezbytných  pro  předání  Osobních  údajů  vůči  subjektům  údajů,  zejména
informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů
přejímající Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající
Smluvní  stranou je společnost  CETIN, předávající  Smluvní strana seznámí subjekty
údajů rovněž i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních
práv  subjektu  údajů,  které  jsou  uvedeny  v  Zásadách  zpracování  osobních  údajů
dostupných  na  adrese  https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.  Splnění
povinnosti uvedené v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající
Smluvní straně na výzvu písemně doložit.

12.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni
jejího  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti
některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru
smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje
nejpozději  do  dvaceti  (20)  dnů  od  uzavření  Smlouvy  uveřejnit  její  obsah  a  tzv.
metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník
se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o
registru smluv  vydané  správcem registru  smluv  nejpozději  následující  den  po  jeho

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 9

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani
do  tří  (3)  měsíců  od  jejího  uzavření,  zavazuje  se  Stavebník  uzavřít  se společností
CETIN  novou  smlouvu,  která  svým  obsahem  bude  hospodářsky  odpovídat  znění
Smlouvy  (přičemž  určení  lhůt,  dob  a  termínů  bude  odpovídat  tomuto  principu  a
časovému  posunu),  a  to  do  sedmi  (7)  dnů  od  doručení  výzvy  společnosti  CETIN
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy.

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv
jedním z těchto způsobů: 

(a) v listinné podobě;
(b) prostřednictvím  datové  schránky,  přičemž  doručovaný  dokument  musí  být

podepsán  zaručeným  elektronickým  podpisem  podepisující  osoby  dle  zákona
č. 297/2016 Sb.,  o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“);

(c) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č.  297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění; 

(d) e-mailovou  zprávou  zaslanou  na  adresu  kontaktních  osob,  tak  jak  jsou
specifikovány v čl. 8 Smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.7 Smlouvy, věta
první  a  pro případ  odstoupení  od  Smlouvy  se  nepoužije  způsob  uvedený  pod
písmenem (c) a (d).

12.4 Smluvní  strany  ujednaly,  že  Smlouvu  uzavřou  prostřednictvím  elektronických
prostředků na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným
elektronickým  podpisem  oprávněných  osob  obou  Smluvních  stran  druhé  Smluvní
straně prostřednictvím datové schránky. 

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí  k odstranění vzájemných sporů,
vzniklých  na  základě  Smlouvy  nebo  v  souvislosti  se Smlouvou,  a  k jejich  vyřešení
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů.
Nedohodnou-li  se Smluvní  strany na způsobu řešení  vzájemného sporu,  má každá
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti  dovozovány  z  dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  Smluvními
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran
výslovně  označenými  za  dodatky  ke Smlouvě  s podpisy  osob  oprávněných  jednat
za Smluvní strany na téže listině;  změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.  

12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského
zákoníku:

 § 557;
 § 1767 odst. 2;

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 10



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a 
 § 1743.

12.9 Smluvní  strany na sebe v souladu s § 1765 odst.  2 občanského zákoníku přebírají
nebezpečí změny okolností.

12.10S  odkazem  na  příslušná  ustanovení  občanského  zákoníku,  zejména  ustanovení  §
1881 a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit
Smlouvu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.11Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní  strany  měly  a  chtěly  ve  Smlouvě  ujednat,  a  které  považují  za  důležité
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.12Smluvní  strany  souhlasí  a  potvrzují  si,  že  údaje  uvedené  ve Smlouvě  nejsou
předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany
důvěrnosti majetkových poměrů.

12.13Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy.
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje,
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce
nebo externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný
platný  a  účinný  právní  předpis.  Stavebník  prohlašuje,  že  jeho  činnost  je  legální  a
veškeré jeho prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je  povinen činit  veškerá náležitá  opatření  a vyvíjet  co největší  úsilí,  aby
zabránil  tomu,  že  on  nebo  jakýkoli  jeho  pracovník,  zástupce  nebo  externí
spolupracovník poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný
právní předpis.
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.

Vystupuje-li  Stavebník pro společnost  CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování
uvedených zásad najevo.

12.14Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise.

12.15Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 11



Číslo smlouvy CETIN: VPI/PH/2021/086 SRM: 8030002636
Číslo smlouvy Stavebníka: S-1624/00066001/2021 Registr smluv: Ano

Příloha č. 2 - Společné povolení Městského úřadu Černošice č.j. MUCE 41568/2020
OSU ze dne 26.6.2020

CETIN:

V Praze dne___________

___________________________________
CETIN a.s.

Pavel Ptáček
Supervizor Výstavba přístupové sítě Praha                                                                                                                    

Stavebník:

V _______________ dne___________

___________________________________
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, přísp. organizace
Ing. Jan Lichtneger

ředitel KSUS SK 

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď 12

Pavel Ptáček

Ing. Jan Lichtneger



SR42
JILO94



Company INTERNAL#

PPD - Propočet projektové dokumentace

Název stavby: VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: TEMO telekomunikace a.s.

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 25,997.18 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 59,098.97 Kč
MONTÁŽ 28,132.39 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0.00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 8,233.35 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3,794.18 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 21,976.84 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 16,694.33 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE 10,363.27 Kč
POPLATKY 10,000.00 Kč

Celkové náklady: 184,290.51 Kč
Celkové náklady ( po zaokrouhlení ) : 184,291.00 Kč

PŘÍPRAVA 25,997.18 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3,794.18 Kč
Příprava celkem 29,791.36 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky
PŘÍPRAVA

958084 Návrh cenový a technický
953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě

ZEMNÍ PRÁCE
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky
958554 S Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti
952362 S Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50-70
952345 S Rýha v trávě 35/70-100
955570 S Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100
954955 S Rýha vjezd litý asfalt 35/70-90
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu

MONTÁŽ
955824 S Instal.metal. kab. do stávajících trubek
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první 
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další 
952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřk
952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřk
952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování



Company INTERNAL#

955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN
958593 S Provádění PEW o víkendu
955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči
958469 S Uvedení stavby do provozu

kolaudace
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř.
955081 S Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad.
955083 S Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
955198 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného bře

náhrady KSÚS, Město Jílové
955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene
958459 Zápis dokumentu do systému Objednatele

PROVOZNÍ PRÁCE
957742 S Zřízení doprav. značení většího rozsahu

POPLATKY
955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic.

zábor

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky
MATERIÁL ZHOTOVITELE 

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm
303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová
300108 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,4
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball
312425 S Modul konektor. 9700-10P
407578 S Souprava čistící 4413L
320312 S Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/15
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLEC
302655 S Trubka PE 110/3,5/6000mm



Company INTERNAL#

Ceník: VP-Východ 2018-TEM -2021.05

VPI II/105 Kabáty, opěrná zeď

Množství

1.00 ks
Projekt tlkm liniové metalické sítě 15247.04 JV

Pokládka PE nebo vrapované chráničky 48.00 m
Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti 1.00 ks
Rýha v chodníku zámková dlažba 35/50-7020.00 m

9.00 m
Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 6.00 m

20.00 m
Vytyčení trasy v zastavěném terénu 55.00 m

Instal.metal. kab. do stávajících trubek 7.00 m
Měření stejnosměrné během stavby- první 1.00 ks
Měření stejnosměrné během stavby - další 19.00 ks
Měření střídavé během stavby - další čtyřk19.00 ks
Měření střídavé během stavby - první čtyřk1.00 ks
Měření útlumu během stavby- první čtyřka1.00 ks
Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 20.00 ks



Company INTERNAL#

Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 1.00 ks
Montáž úložných kabelů do 50 XN 53.00 m

1.00 ks
Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 20.00 ks

1.00 ks
5335.72 JV

Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks
Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 1.00 ks
Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 20.00 ks
Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 1.00 ks

Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100 1.00 ks
Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks

2.00 ks

Projednání Smlouvy o zřízení věcného bře 11000.00 JV

Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks
Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene2.00 ks
Zápis dokumentu do systému Objednatele2.00 ks

Zřízení doprav. značení většího rozsahu 1.00 ks

Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 10000.00 JV

Množství

Deska krycí plast. 300x1000 mm 29.00 ks
Fólie výstražná 220mm PE oranžová 12.00 m
Fólie výstražná 330mm PE oranžová 49.00 m
Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,4 60.00 m

1.00 ks
4.00 ks
1.00 ks

Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/15 1.00 ks
Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLEC1.00 ks

8.00 ks



 

   

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská  19 
120 00 Praha 2 
 

Spis. ZN. výst.: 69247/2019/Sp V Praze dne 26.6.2020 
Č.j.: MUCE 41568/2020 OSU  

vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Bc. Šárka Jochmanová, kancelář č. dv. 112 
tel. 221982233 
sarka.jochmanova@mestocernosice.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, odd. dopravy a správy komunikací, 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), podle § 15  
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 
30.10.2019 podala  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
IČO 00066001, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5, 
kterou zastupuje Atelier PROMIKA s.r.o., s.r.o., Ing. Eva Benešová, IČO 26080273, 
Muchova 223/9, 160 00  Praha 6 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"II/105 Kabáty, opěrná zeď", 
 
která obsahuje tyto stavební objekty: 
 
SO 101  Silnice II/105 
SO 251  Opěrná zeď v km 10,750 
SO 252  Opěrná zeď v km 10,800 
SO 301  Kanalizační přípojky 
SO 460  Přeložka sdělovacího vedení Cetin 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 2068/8 (ostatní plocha), parc. č. 2148/1 (ostatní 
plocha), vše v katastrálním území Jílové u Prahy. 

Stavba obsahuje: 
- SO 101 Silnici II/105 - jedná se o výměnu celé konstrukční vrstvy jízdního pruhu 

přiléhajícího k navrhované opěrné zdi v délce cca 109,5 m, v jízdním pruhu přiléhajícího 
k chodníku bude provedena pouze výměna obrusné a ložné vrstvy vozovky, stávající 
nivelita terénu se tímto nenavýší, vozovka je v místě, kde navazuje na opěrnou zeď 
rozšířena o 0,5 m, likvidace dešť. vod příčným sklonem vozovky do terénu a směrem 
k chodníku do uličních vpustí do terénu a přilehlého potoka;  



 str. 2 

 

- SO 251 Opěrnou zeď v km 10,750 - výška 3,1 - 4,1 m, konstrukce z železobetonu šířky 
3,5 m na podkladním betonu tloušťky 100 mm, šířka dříku 500 mm, základ a dřík vyztuženy 
betonářskou ocelí B500 B, římsy šířky 800 mm s pohledovou plochou výšky 650 mm 
a výškou obruby 150 mm, v příčném sklonu 4% směrem k vozovce, bez přesahu za hranu 
nosné konstrukce,  obrubníková část římsy do vzdálenosti 150 mm od lomu obrubníku 
opatřena nátěrem typu S4, zbylá část opatřena příčnou striáží; 

- SO 252 Opěrnou zeď v km 10,800 - výška 3,1 - 4,1 m,  konstrukce z železobetonu šířky 
3,5 m na podkladním betonu tloušky 100 mm, šířka dříku 500 mm, základ a dřík vyztuženy 
betonářskou ocelí B500 B, římsy šířky 800 mm s pohledovou plochou výšky 650 mm 
a výškou obruby 150 mm, v příčném sklonu 4% směrem k vozovce, bez přesahu za hranu 
nosné konstrukce, obrubníková část římsy do vzdálenosti 150 mm od lomu obrubníku 
opatřena nátěrem typu S4, zbylá část opatřena příčnou striáží a zábradelním svodidlem; 

- Opěrné zdi SO 251 a SO 252 opatřeny izolačním nátěrem 1xALP + 2xALN, vč. odvodnění 
pomocí HDPE drenážní trubky DN 150 vsakem do terénu s přepadem do potoka; 

- SO 301 Kanalizační přípojky - nově osazených 2 ks typových betonových uličních vpustí 
ke dvěma stávajícím s mříží 500x500, třídy D400, s vyústěním do koryta vodoteče skrz 
opěrnou zeď SO 251, plastové potrubí  tř. min. SN12 v profilu DN200; 

- SO 460 Přeložku sdělovacího vedení Cetin - přeložení stávajícího podzemního kabelu 
20XN 0,4 (418:4SR42) v celém úseku od rozvaděče SR42_JIL094 po místo stávající spojky 
kabelu u parc. č. 430/1 v k.ú. Jílové u Prahy. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Objekt – silnice II/105 na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 vše v katastrálním území 

Jílové u Prahy je obousměrná, dvoukruhová, nedělená pozemní komunikace v intravilánové 
úpravě z východní strany lemovaná chodníkem, ze západní strany opěrnou zdí; stavba 
bude v rozsahu výměny celé konstrukční vrstvy jízdního pruhu přiléhajícího k navrhované 
opěrné zdi v délce cca 109,5 m, v jízdním pruhu přiléhajícího k chodníku bude provedena 
pouze výměna obrusné a ložné vrstvy vozovky, stávající nivelita terénu se tímto nenavýší, 
vozovka bude v místě, kde navazuje na opěrnou zeď rozšířena o 0,5 m, 

2. Opěrná zeď SO 251 a SO 252 bude výšky 3,1 - 4,1 m (viz. výše obsah stavby), 
vše umístěné na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 v katastrálním území Jílové u Prahy;  

3. Stávající směrové vedení silnice II/105 zachováno s tím, že je vozovka v místě, 
kde navazuje na opěrnou zeď rozšířena o 0,5 m. Výstavba komunikace je stavba trvalá.  

4. Součástí stavby je odvodnění příčným sklonem vozovky do okolního terénu a dále pomocí 
kanalizační přípojky, vč. 2 ks nově osazených uličních vpustí ke dvěma stávajícím s mříží 
500x500, třídy D400, s vyústěním do koryta vodoteče skrz opěrnou zeď SO 251, vše 
umístěné na pozemcích parc. č. 2068/8, 2148/1 vše v katastrálním území Jílové u Prahy; 

5. Přeložení stávajícího sdělovacího vedení spol. Cetin a.s. SO 460, bude podzemním 
kabelem 20XN 0,4 (418:4SR42) v celém úseku od rozvaděče SR42_JIL094 po místo 
stávající spojky kabelu u parc. č. 430/1 v k.ú. Jílové u Prahy. Od SR42 bude nový kabel 
stejné konstrukce jako původní veden stávajícím chodníkem při silniční obrubě podél 
stávajícího vedení CETIN až do místa křížení komunikace II/105. Vedení bude v místě 
přechodu komunikace uloženo do chráničky PE 110 mm  a obetonováno. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali Ing. Tomáš 

Roztočil, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0011745, Bc. Jan Tomšů, MSc, 
autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 3000257 a Tomáš Suchánek, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0013266.  Změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilou osobou. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem. O provedení vytýčení musí být sepsán vytyčovací protokol 
a všichni pracovníci provádějící výkopové práce musí být seznámeni s polohou 
podzemních sítí. 



 str. 3 

 

3. Vyskytnou-li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí 
být další stavební práce přizpůsobeny skutečnému stavu. Způsob eventuálních úprav, 
nebo přeložení těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem. 

4. Stavba bude realizována výhradně na pozemcích, ke kterým má stavebník vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu. 

5. Dopravní omezení provozu na komunikaci při stavbě projedná investor s příslušným 
silničním správním úřadem, nejpozději 30 dnů před samotným prováděním prací 
dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Protože se jedná o sil. II. třídy, 
je příslušný náš silniční správní úřad. 

6. Budou respektovány podmínky vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů a správců 
dotčených sítí: 
- Městského úřadu Černošice, odboru životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství ze dne 9.10.2019 spis. zn.: S-MUCE 50350/2019 OZP/V/Ško a pod č.j.: 
MUCE 64338/2019 OZP/V/Ško a to zejména: 

a) Vyústění dešťové kanalizace nebude zasahovat do průtočného profilu toku. 
b) Vybudováním opěrné zdi nesmí dojít ke zhoršení odtokových -  průtočný profil bude 

plynulý. Velikost záhozu podél paty zdi na levém břehu toku bude do 200 kg. Zához 
bude urovnán vyklínován a poštěrkován. Napojení na stávající koryto musí 
být směrově a výškově plynulé. 

c) Při provádění stavby musí být bezpečným způsobem zajištěno převádění vody podél 
budované zdi, tak aby nebyly ohroženy nemovitosti na pravém břehu. Zhotovitel stavby 
bude průběžně sledovat vodní stavy v toku. 

d) Jakákoliv změna projektové dokumentace a další dotčení toku bude projednáno 
s vodoprávním úřadem MěÚ Černošce a správcem vodního toku Povodím Vltavy, s.p.. 

e) Při stavbě je nutno zajistit, aby nedošlo ke znečištění vodního toku a břehů výkopovým 
ani dalším materiálem nebo ropnými či jinými látkami škodlivými vodám. Výkopek 
ani stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho 
splavení do koryta vodního toku (např. při přívalových deštích). V případě splavení 
je nutno koryto ihned vyčistit. Po dokončení prací nesmí žádný odplavitelný materiál 
zůstat v dosahu velkých vod. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné 
havárie. 

f) Případná havárie bude ohlášena na Povodí Vltavy, s.p., České inspekci životního 
prostředí (731 405 313) a Vodoprávního úřadu MěÚ Černošce (havarijní tel. 
724v005 981). 

 
- POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 

Územní odbor Praha venkov – JIH, dopravní inspektorát, ze dne 18.7.2019 
pod č.j. KRPS-183555-1/ČJ-2019-011406: 

g) Otevřené výkopy musí být řádně označeny, zajištěny proti pádu chodců 
a za snížené viditelnosti osvětleny. V případě provádění prací v těsné blízkosti 
komunikace nebo v krajnici, bude stavba oddělena od komunikace směrovými deskami 
Z4 a za snížené viditelnosti osvětlena. 

h) Stavebník je povinen osadit dopravní značení podle zásad pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích – TP 66 (schéma B/6) a po dokončení stavby zajistí 
jejich opětovné odstranění. 

- Povodí Vltavy, státního podniku – ZÁVODU DOLNÍ VLTAVY ze dne 2.10.2019 
pod zn. PVL-53158/2019240-Ma: 

i) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné havárie. 

j) Vybudováním opěrné zdi nesmí dojít ke zhoršení odtokových -  průtočný profil bude 
plynulý. Velikost záhozu podél paty zdi na levém břehu toku bude do 200 kg. Zához 
bude urovnán vyklínován a poštěrkován. Napojení na stávající koryto musí 
být směrově a výškově plynulé. 



 str. 4 

 

k) Při provádění stavby musí být bezpečným způsobem zajištěno převádění vody podél 
budované zdi, tak aby nebyly ohroženy nemovitosti na pravém břehu. Zhotovitel stavby 
bude průběžně sledovat vodní stavy v toku, vývoj srážkové situace a bude ve spojení 
s povodňovou komisí obce Jílové. Povodí Vltavy nenese odpovědnost za škody 
způsobené průchodem velkých vod na dané stavbě. 

l) Zahájení a ukončení stavby nám bude předem včas oznámeno a to úsekovému 
technikovi, kterým je Mgr. David Drábek, david.drabek@pvl.cz, 602274124. Budeme 
přizváni k přejímacímu řízení a závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

- Městského úřadu Jílové u Prahy, stavebního úřadu, ze dne 21.1.2020 pod č.j.: 
MJuP/00751/2020: 

m) Polohové a výškové uspořádání uložení kabelového vedení sítě elektronických 
komunikací bude vůči stávajícím sítím technické infrastruktury při jejich souběhu 
i křížení splňovat ČSN 736005- Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

n) Při realizaci stavebního objektu bude zajištěn příjezd ke stávajícím stavbám 
v dotčeném území, případné znečištění stavební technikou bude řádně a pravidelně 
likvidováno. Znečištění komunikací a následná prašnost musí být snižována jejich 
pravidelným čištěním a kropením, které zajistí stavebník. V případě potřeby dočasného 
umístění zařízení staveniště na pozemcích veřejných prostranství, zajistí žadatel 
s předstihem povolení záboru veřejného prostranství. 

7. Skládka stavebního materiálu a výkopového materiálu bude realizována výhradně 
na pozemcích dotčených stavbou a likvidována na povolené skládce. Nakládání s odpady, 
které vzniknou stavební činností, se bude řídit platnými právními předpisy zejména 
zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy, katalogem odpadů a vyhláškou 
o podrobnostech k nakládání s odpady. Pokud by stavební činností došlo k odkrytí staré 
deponie odpadů, které se mohou v navážkách vyskytovat, bude k zemním pracím přizván 
odborný geologický dozor, který určí, zda vyzvednutá zemina bude zatříděna mezi ostatní 
nebo mezi nebezpečný odpadnout. 

8. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky speciálního stavebního úřadu dle ust. § 132, 133 a 134 stavebního zákona: 
− předání staveniště, 

− ukončení stavby pro provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby ke kolaudaci. 

9. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem: stavebník je povinen oznámit 
stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, včetně jména stavbyvedoucího, který zabezpečí odborné 
vedení stavby v souladu s § 160 odst. 1 stavebního zákona. Současně stavební podnikatel 
doloží výpis z obchodního rejstříku prokazující, že je oprávněn podnikat ve stavebnictví 
podle zvláštních předpisů. 

10. Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechá jej tam až od dokončení stavby do doby závěrečné kontrolní 
prohlídky. 

11. Stavebník je povinen před zahájením stavby pořídit pasport / fotodokumentaci stavu 
uličních fasád přilehlých nemovitostí. V případě, že by vlivem provádění stavby došlo 
k poškození přilehlých nemovitostí, je stavební povinen tyto škody na své náklady 
bezodkladně odstranit, nejpozději však do podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 
s užíváním stavby.   

12. Stavební úřad stanovuje, že stavbu je možno užívat pouze na základě kolaudačního 
souhlasu. Před dokončením stavby je proto stavebník povinen požádat o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 
Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5, 
Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy. 



 str. 5 

 

Odůvodnění: 

Dne 30. 10. 2019 podala Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 
kterou zastupuje spol. Atelier PROMIKA s.r.o. - Ing. Eva Benešová, IČO 26080273, se sídlem 
Muchova 223/9, 160 00  Praha 6, žádost o vydání společného povolení.  

Speciální stavební úřad dne 16.1.2020 pod č.j. MUCE 3723/2020 OSU oznámil zahájení 
společného územního a stavebního řízení, tímto dal účastníkům řízení v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu možnost, aby se seznámili s podklady rozhodnutí a uplatnili své 
námitky popřípadě důkazy. 

Charakteristika stavby:                                                                                                               

Jedná se o opravu opěrné zdi, vč. rekonstrukce silnice II/105, která je obousměrná, 
dvoukruhová, nedělená pozemní komunikace v intravilánové úpravě z východní strany 
lemovaná chodníkem, ze západní strany opěrnou zdí, vč. likvidace dešťových vod, dopravního 
značení a sdělovacího vedení spol. Cetin a.s.. Účelem rekonstrukce je zvýšení bezpečnosti 
a kvality provozu a zlepšení odtokových poměrů. Řešení úsek silnice leží v zastavěném území 
a zachovává stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Charakteristika pozemků stavby 

Dotčené pozemky parc. č. 2068/8 (ostatní plocha), parc. č. 2148/1 (ostatní plocha), 
vše v katastrálním území Jílové u Prahy, jsou vymezeny platným územním plánem (územní 
plán města Jílové u Prahy) v ploše pro komunikace. 

Plochy slouží pro zabezpečení potřeb dopravy. 

Projektová dokumentace 

Společnou dokumentaci pro umístění a povolení výše uvedené stavby ověřil Ing. Tomáš 
Roztočil, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, v seznamu ČKAIT veden pod číslem 
0011745, Bc. Jan Tomšů, MSc., autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, 
v seznamu ČKAIT veden pod číslem 3000257 a Tomáš Suchánek, autorizovaný technik 
pro technologická zařízení staveb, v seznamu ČKAIT veden pod číslem 0013266.   

Vlastnická a jiná práva k pozemkům stavby  

Speciální stavební úřad prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí  naposledy   
ověřil výpisem z katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu  katastrální pracoviště Praha – 
západ ze dne 24.6.2020, že pro pozemek parc. č. 2068/8 v katastrálním území 
Jílové u Prahy, evidovány na LV 1670,  má vlastnické právo žadatel Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, Zborovská 81/11, 150 00  
Praha 5, pozemek parc. č. 2148/1 v katastrálním území Jílové u Prahy, evidovaný na listu 
vlastnictví  10001 má vlastnické právo Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 
254 01  Jílové u Prahy. 
 

1. Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků společného řízení podle § 94k stavebního 
zákona 

a) podle § 94k odst. b) stavebního zákona je účastníkem každého společného řízení kromě 
žadatele i obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a to : 

- Město Jílové u Prahy, 

b) dále jsou podle § 94k písm. c), d) a e) stavebního zákona účastníky společného řízení 
vlastník stavby, vlastník pozemku, na kterém se má záměr uskutečnit, nebo ten, který má 
k sousedním pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo a dále osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním nemovitostem nebo stavbám, na nich může být 
společným povolením přímo dotčeni a to jsou: 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5 - Smíchov, 

- Středočeský kraj, Borovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 



 str. 6 

 

- Stanislav Dubský, Markušova č.p. 1630/3, Praha 4 - Chodov, 149 00  Praha 415, 
- Jaroslava Janásová, Komenského č.p. 432, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Věra Lněníčková, Kabáty č.p. 38, 254 01  Jílové u Prahy,  
- Ivan Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Olga Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Mgr. Drahomír Mejzr, MBA, Komenského č.p. 974, Beroun - Závodí, 266 01  Beroun 1, 
- Město Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 

9 - Libeň, 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2. 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  

Praha 5 - Smíchov, 
- Aleš Kozel Elektroslužba, Krhanice č.p. 88, 257 42  Krhanice. 

Pro vydání společného povolení byly předloženy následující podklady: 

• závazné stanovisko MěÚ Černošice, odboru územního plánovaní ze dne 25.10.2019 Spis. 
ZN. uup:43124/2019/Ba/Jílo a pod č.j.: MUCE 68278/2019 OUP, 

• stanovisko MěÚ Černošice, odboru životního prostředí ze dne 1.8.2019 pod č.j. MUCE 
43311/2019 OŽP/Zaz a ze dne 9.10.2019 pod č.j. MUCE 64338/2019 OZP/V/Ško, 

• závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje krajského 
ředitelství, odloučeného pracoviště Řevnice ze dne 11.7.2019 pod ev. Č. PZ – 296 – 
2/2019/PD, 

• stanovisko KŘ policie ČR DI Praha venkov – JIH ze dne 18.7.2019 pod č.j. KRPS-183555-
1/ČJ-2019-011406, 

• vyjádření KSÚS Středočeského Kraje, příspěvkové org. ze dne 20.6.2019 
pod zn. 32284/19/KSÚS, 

• stanovisko KHS Střed. kraje ze dne 9.7.2019 pod č.j. KHSSC 35021/2019, 
• vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze dne 12.7.2019 

pod zn. 2872/2019, 
• vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

ze dne 18.7.2019 pod č.j. 090944/2019/KUSK, 
• vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy ze dne 16.7.2019 

pod č.j. 090951/KUSK-DOP/Bry, 
• závazné stanovisko Městského úřadu Jílové u Prahy, stavebního úřadu, ze dne 21.1.2020 

pod č.j.: MJuP/00751/2020, 
• vyjádření Městského úřadu Jílové u Prahy ze dne 12.7.2019 pod č.j.: 

MjuP/04772/2019/KANV/Zim, 
• vyjádření Městského úřadu Jílové u Prahy, odboru životního prostředí ze dne 19.7.2019 

pod č.j.: MjuP/04769/2019/OŽP/02, 
• stanovisko NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. ze dne 9.7.2019 

pod zn. 110190268, 
• vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku – ZÁVODU DOLNÍ VLTAVY ze dne 2.10.2019 

pod zn. PVL-53158/2019240-Ma, 
• vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. ze dne 10.9.2019 pod č.j. 742963/19, 
• sdělení spol. ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 14.8.2019  pod zn. 1105163908 a ze dne 

24.7.2019 pod zn. 1104731469, 
• vyjádření spol. Aleš Kozel Elektroslužba ze dne 17.3.2019 pod ev. č. Správce: 005/19, 
• informace o pozemcích ze dne 30.10.2019, 
• 3x ověřená PD  Ing. Tomášem Roztočilem s datumem 04/2019. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Bez připomínek. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 str. 7 

 

 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost z hledisek uvedených v §94l stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, protože 
bylo vydáno dne 25.10.2019 Spis. ZN. uup:43124/2019/Ba/Jílo a pod č.j.: MUCE 68278/2019 OUP 
souhlasné závazné stanovisko MěÚ Černošice, odboru územního plánování a vyhovuje 
obecným požadavkům na využití území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na stavby a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 
technického vybavení. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení, připomínky veřejnosti 
ani záporná stanoviska dotčených orgánů.    

Stavební úřad upozorňuje stavebníka: 

• Stavebník v souladu s vyjádřením POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – JIH, dopravního inspektorátu, ze dne 
18.7.2019 pod č.j. KRPS-183555-1/ČJ-2019-011406, osadí dopravní značení podle zásad 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích – TP 66 (schéma 
B/6). Dopravní značky budou rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, dopravní značky užívané k přechodnému dopravnímu značení 
budou provedeny výhradně jako reflexní a po ukončení akce bude povrch uveden do 
řádného stavu a dopravní značky užité k akci budou odstraněny. 

• Speciální stavební úřad dále uvádí, že stavebník po dokončení stavby požádá v souladu s 
§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů 
o stanovení místní úpravy provozu na dokončené stavbě u OSU – oddělení dopravy a 
správy komunikací MěÚ Černošice tak, aby ke dni konání závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby mohlo být provedeno nové dopravní značení, tzn. min. 30 dnů před provedením 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 
81/11, 150 21 Praha 5, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u Městského úřadu 
Černošice, odbor stavební úřad, se sídlem Riegrova 1209, 252 28 Černošice, podáním 
u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace pro vydání 
společného povolení stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným 
orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru 
staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před 



 str. 8 

 

zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat je tam 
až do dokončení stavby. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci.  
 

 

 

 

Ing. Petra Pelešková v. r. 
vedoucí odboru stavební úřad  

 Městský úřad Černošice 
„otisk úředního razítka“ 

  

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Atelier PROMIKA s.r.o., s.r.o., IDDS: teynx2v 
 sídlo: Muchova č.p. 223/9, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Stanislav Dubský, Markušova č.p. 1630/3, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Jaroslava Janásová, Komenského č.p. 432, 254 01  Jílové u Prahy 
Věra Lněníčková, Kabáty č.p. 38, 254 01  Jílové u Prahy 
Ivan Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy 
Olga Malysh, Kabáty č.p. 60, 254 01  Jílové u Prahy 
Mgr. Drahomír Mejzr, Mba, Komenského č.p. 974, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. - Pavlína Pochopová, IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Město Jílové u Prahy, IDDS: bmwb8if 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy 
Městský úřad Jílové u Prahy, stavební úřad, IDDS: bmwb8if 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Aleš Kozel Elektroslužba, Krhanice č.p. 88, 257 42  Krhanice 
Středočeský kraj, IDDS: keebyyf 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, pracoviště Řevnice, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 174, 252 30  Řevnice 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00  Praha 2 
MĚSTO ČERNOŠICE, odbor územního plánování, Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská č.p. 19, 120 00  Praha 2 
PČR, územní odbor Praha-venkov-JIH, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 708, 251 64  Mnichovice 

 








